
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy v Praze 

 
 

 

 

ZÁPIS 

 

Zápis z 22. zasedání konaného dne 19. března 2014 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti děkanátu FaF  

 

Přítomni:  Ing. Cahlíková, Dr. Filipský, E. Gorbunovová, L. Górecki, I. Gottsteinová, 

Mgr. Kratochvíl, Mgr. Kuchařová, Dr. Radim Kučera, Tomáš Kučera, Dr. 

Malý, P. Matouš, Mgr. Pilařová, Dr. Siatka, Mgr. Szakošová, doc. Šatínský, 

Dr. Šnejdrová, Dr. Špulák, M. Štrofová, M. Voráčová 

Hosté:  doc. Šimůnek, doc. Nachtigal, prof. Solich, prof. Štaud, prof. Wsól,  

Omluveni:  prof. Hrabálek, Dr. Koula, Dr. Kudláčková, Dr. Škarydová, ing. Vlčková 

 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vystoupení děkana a proděkanů 

4. Volba místopředsedy AS FaF UK 

5. Různé 

 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 



1. Zahájení 

 21 zasedání AS FaF UK zahájil místopředseda dr. M. Špulák ve 14 hod a konstatoval, 

že zasedání bylo řádně svoláno a termín jeho konání byl zveřejněn obvyklým způsobem.  

Skrutátorem byly navrženy M. Štrofová a M. Voráčová. Přijato bez připomínek.  

Zapisovatelkou zasedání byla navržena I. Gottsteinová. Přijato bez připomínek 

Závěr:  AS FaF UK určil M. Štrofovou a M. Voráčovou skrutátory a I. Gottsteinovou 

zapisovatelkou 22. zasedání AS FaF UK. 

 

2. Schválení programu 

Hlasování: 19-0-0 

 

Závěr: AS FaF UK schválil program program 21. zasedání AS FaF UK. 

 Schválený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vystoupení děkana a proděkanů 

4. Volba místopředsedy AS FaF UK 

5. Různé 

 

3. Vystoupení děkana a proděkanů 

Doc. Šimůnek 

 Informace o návštěvě MVDr. Bělobrádka, místopředsedy vlády, na Farmaceutické 

fakultě. Panu místopředsedovi byla představena fakulta a prezentována výuka a vědecká 

činnost. 

 Inaugurace rektora – stříbrná medaile pro bývalého děkana pana prof. Hrabálka. 

 Počet přihlášených studentů k přijímacímu řízení na FaF: obdobná čísla jako 

v loňském akademickém roce. Na studijní obor Farmacie – 1100 přihlášených, studijní obor 

Zdravotnická bioanalytika – 268 (z toho 56 navazující studium). 

 Informace o projektu MEPHARED – výstavba pokračuje bez komplikací; problém 

s veřejnou zakázkou na interiér (momentálně schvalování na rektorátu). 

 Informace o projektu REVIFAF – spor FaF s firmou PRIMA (vybrána ve výběrovém 

řízení dle nejnižší ceny). Při stavebních pracích konflikty, firma již byla fakultou sankciována 

(smluvní pokuta). V současnosti probíhá jednání obou stran za přítomnosti právníků.  

 Informace o Dni Zentivy – přednáška doc. Dolejšího  



 Dr. Mladěnka a dr. Miletín – od 1.4.2014 jmenováni docenty. Dr. Mladěnka – setkání 

s nositeli Nobelovy ceny 

 Agentura pro zdravotnický výzkum – grantová agentura, nebyli jsme přizváni do 

hodnotících panelů. Budou probíhat další jednání s farmacií 

 Dopis z rektorátu od Dr. Němcové-Tejkalové. Viz bod 5. 

Doc. Nachtigal 

 REVIFAF – v srpnu by se mohlo stěhovat, ale nesmí se prodloužit výběrová řízení. 

Vnitřní vybavení musí být plně kompletní, až poté se budova může otevřít. 

 

4. Volba místopředsedy AS FaF UK 

 

Volební komise: T. Kučera – předseda; Mgr. V. Pilařová, M. Voráčová. Přijato bez 

připomínek. 

Kandidáti: Petr Matouš 

Volba: Volby se zúčastnilo 8 voličů z 9 přítomných, 1 volič se zdržel hlasování. 

 Počet platných hlasů: 8 

 Souhlasilo: 8 

 Nesouhlasilo: 0 

 

Závěr: Místopředsedou AS FaF UK - sboru studentů byl zvolen P. Matouš. Volba proběhla v 

souladu s Volebním a jednacím řádem AS FaF UK. 

 

5. Různé 

 

AS FaF UK bere na vědomí dopis dr. Němcové-Tejkalové ohledně startovacích bytů 

pro akademické pracovníky. 

 Dr. Filipský: dotaz na ekonomickou komisi – kde jsou využity finance získané 

kladným hospodařením fakulty; dr. Šnejdrová – finance jsou přesunuty do FRIMu. 

 T. Kučera se rozloučil s členy AS FaF UK, poděkoval jim za spolupráci. Dr. Špulák a 

P. Matouš veřejně poděkovali Tomáši Kučerovi za jeho přínos AS FaF UK. 

Dr. Špulák ukončil 22. zasedání AS FaF UK ve 14:45. 

 

Usnesení z 22. zasedání AS FaF UK konaného 20. listopadu 2013: 

Usnesení 22-1: AS FaF UK bere na vědomí dopis dr. Němcové-Tejkalové ohledně 

startovacích bytů pro akademické pracovníky. 

 

V Hradci Králové dne 25. 3. 2014 

zapsala: Iva Gottsteinová 

ověřil: Petr Matouš 

 


